
VYSTOMOJO BENDRADARBIAVIMO PROJEKTO  

KONCEPCIJA NR. 1 

 

„VISUOMENĖS ATSPARUMO DEZINFORMACIJAI UGDYMAS IR HIBRIDINIŲ 

GRĖSMIŲ PREVENCIJA“ 

 

BENDRA INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ 

1. Valstybė partnerė Armėnijos Respublika  

2. Bendradarbiavimo sritis  
Demokratija ir pilietinė visuomenė 

Visuomenės informavimas  

3. Projekto aprašymas 

3.1. Projekto tikslas  

Sustiprinti Armėnijos visuomenės atsparumą 

dezinformacijai ir hibridinėms grėsmėms  

 

3.2. Projekto uždaviniai 

1. Įgalinti Armėnijos pilietines organizacijas atpažinti 

ir atremti bandymus piktnaudžiauti informacine 

erdve ir pilietinėmis laisvėmis. 

2. Sistemingai šviesti visuomenę apie dezinformacijos 

keliamą pavojų, hibridinių grėsmių pobūdį ir 

pasireiškimo būdus. 

3. Skatinti valstybės institucijų, pilietinės visuomenės 

ir žiniasklaidos bendradarbiavimą stiprinant 

visuomenės atsparumą dezinformacijai ir 

hibridinėms grėsmėms. 

 

3.3. Tikslinė grupė  Pilietinės organizacijos 

4. Numatoma projekto 

įgyvendinimo trukmė 
Ne daugiau kaip 24 mėnesiai 

5. Papildoma informacija 

Jei esama, nurodomi papildomi 

projekto paraiškų, kurios bus 

parengtos pagal šią projekto 

koncepciją, vertinimo kriterijai* 

ar kita paraiškų teikėjams svarbi 

informacija. 

Ekspertinė patirtis vykdant panašaus pobūdžio 

projektus. 

 

 

*Vadovaujantis Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų vystomojo bendradarbiavimo veiklos įgyvendinimo ir 

humanitarinės pagalbos teikimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 26 d. 

nutarimu Nr. 278, 35 punktu, paraiškai gali būti skiriami papildomi balai už atitiktį institucijos kvietime nurodytiems 

papildomiems projektų paraiškų vertinimo kriterijams. Papildomi kriterijai gali būti numatyti, jeigu kvietime planuojama 

specifinė vystomojo bendradarbiavimo veikla, iš projektų paraiškų ar koncepcijų teikėjų tikimasi specifinių gebėjimų ar 

patirties. 



VYSTOMOJO BENDRADARBIAVIMO PROJEKTO 

KONCEPCIJA NR. 2

„NACIONALINĖS IR REGIONINĖS ŽINIASKLAIDOS KOMPETENCIJŲ IR 
ATSPARUMO DEZINFORMACIJAI STIPRINIMAS“

BENDRA INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ

1. Valstybė partnerė Moldovos Respublika

2. Bendradarbiavimo sritis Žiniasklaida

3. Projekto aprašymas

3.1. Projekto tikslas
Sustiprinti Moldovos nacionalinės ir regioninės
žiniasklaidos gebėjimus ir atsparumą dezinformacijai.

3.2. Projekto uždaviniai

1. Sustiprinti Moldovos žiniasklaidos analizės ir
strateginės komunikacijos gebėjimus nacionaliniu ir

regioniniu lygiu.

2. Sustiprinti bendradarbiavimą tarp valstybės
institucijų, pilietinės visuomenės ir žiniasklaidos
atpažįstant ir atremiant dezinformaciją.

3. Sistemingai šviesti visuomenę apie dezinformacijos
apraiškas ir grėsmes.

3.3. Tikslinė grupė Nacionalinė ir regioninė žiniasklaida, žurnalistai

4. Numatoma projekto

įgyvendinimo trukmė Ne daugiau kaip 24 mėnesiai

5. Papildoma informacija

Jei esama, nurodomi papildomi

projekto paraiškų, kurios bus
parengtos pagal šią projekto
koncepciją, vertinimo kriterijai*
ar kita paraiškų teikėjams svarbi
informacija.

Ekspertinė patirtis vykdant panašaus pobūdžio
projektus.

*Vadovaujantis Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų vystomojo bendradarbiavimo veiklos įgyvendinimo ir 
humanitarinės pagalbos teikimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 26 d. 
nutarimu Nr. 278, 35 punktu, paraiškai gali būti skiriami papildomi balai už atitiktį institucijos kvietime nurodytiems 
papildomiems projektų paraiškų vertinimo kriterijams. Papildomi kriterijai gali būti numatyti, jeigu kvietime planuojama 
specifinė vystomojo bendradarbiavimo veikla, iš projektų paraiškų ar koncepcijų teikėjų tikimasi specifinių gebėjimų ar 
patirties.



VYSTOMOJO BENDRADARBIAVIMO PROJEKTO 

KONCEPCIJA NR. 3

„PARAMA ADMINISTRACINIŲ IR INSTITUCINIŲ GEBĖJIMŲ STIPRINIMUI 

EUROINTEGRACIJOS SRITYJE MOLDOVOJE“

BENDRA INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ

1. Valstybė partnerė Moldovos Respublika

2. Bendradarbiavimo sritis Geras valdymas

3. Projekto aprašymas

3.1. Projekto tikslas

Sustiprinti Moldovos viešojo sektoriaus
administracinius ir institucinius gebėjimus įgyvendinti
reformas eurointegracijos srityje.

3.2. Projekto uždaviniai

1. Prisidėti prie rekomendacijų, išdėstytų 2023 m.

lapkričio 8 d. Europos Komisijos ataskaitoje dėl
Moldovos Respublikos (SWD(2023) 698 final),

sėkmingo įgyvendinimo pasirinktame sektoriuje(-

iuose).

2. Diegti gerąją praktiką, artinančią Moldovą prie ES
standartų ir stiprinančią pasirengimą deryboms dėl
ES narystės.

3.3. Tikslinė (-s) grupė (-s) Moldovos valstybės institucijos

4. Numatoma projekto

įgyvendinimo trukmė Ne daugiau kaip 24 mėnesiai

5. Papildoma informacija

Jei esama, nurodomi papildomi

projekto paraiškų, kurios bus
parengtos pagal šią projekto
koncepciją, vertinimo kriterijai* ar
kita paraiškų teikėjams svarbi
informacija.

Panašaus pobūdžio projektų su valstybės institucijomis

įgyvendinimo patirtis Rytų partnerystės šalyse.

*Vadovaujantis Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų vystomojo bendradarbiavimo veiklos įgyvendinimo ir 
humanitarinės pagalbos teikimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 26 d. 
nutarimu Nr. 278, 35 punktu, paraiškai gali būti skiriami papildomi balai už atitiktį institucijos kvietime nurodytiems 
papildomiems projektų paraiškų vertinimo kriterijams. Papildomi kriterijai gali būti numatyti, jeigu kvietime planuojama 

specifinė vystomojo bendradarbiavimo veikla, iš projektų paraiškų ar koncepcijų teikėjų tikimasi specifinių gebėjimų ar 
patirties.

https://rb.gy/rcto2r


VYSTOMOJO BENDRADARBIAVIMO PROJEKTO 

KONCEPCIJA NR. 4

„MOTERŲ IR MERGAIČIŲ EKONOMINIS IR SOCIALINIS ĮGALINIMAS IRAKE“

BENDRA INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ

1. Valstybė (-ės) partnerė (-ės) Irakas

2. Bendradarbiavimo sritis (-ys)
Lyčių lygybė ir moterų įgalinimas
Švietimas

3. Projekto aprašymas

3.1. Projekto tikslas
Gerinti moterų ir mergaičių ekonominę ir socialinę
padėtį, kuriant profesinio užimtumo galimybes.

3.2. Projekto uždaviniai

1. Parengti ir įgyvendinti inovatyvią, darbo rinkos

poreikius atitinkančią moterų ir mergaičių profesinio

užimtumo mokymų programą.

2. Skatinti moterų smulkaus verslo iniciatyvas ir

suteikti žinių apie finansinių paslaugų ir įvairesnių
pajamų šaltinių galimybes.

3. Lavinti moterų ir mergaičių įgūdžius,
palengvinančius prieigą prie ekonominių išteklių ir
socialinę tinklaveiką.

3.3. Tikslinė (-s) grupė (-s)
Moterys ir mergaitės, siekiančios ekonominių ir
socialinių gebėjimų stiprinimo

4. Numatoma projekto

įgyvendinimo trukmė Ne daugiau kaip 24 mėnesiai

5. Papildoma informacija

Jei esama, nurodomi papildomi

projekto paraiškų, kurios bus
parengtos pagal šią projekto
koncepciją, vertinimo kriterijai* ar
kita paraiškų teikėjams svarbi
informacija.

- Panašaus pobūdžio projektų, iniciatyvų įgyvendinimo
patirtis;

- Veiklos migracijos kilmės šalyse patirtis.

*Vadovaujantis Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų vystomojo bendradarbiavimo veiklos įgyvendinimo ir 
humanitarinės pagalbos teikimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 26 d. 

nutarimu Nr. 278, 35 punktu, paraiškai gali būti skiriami papildomi balai už atitiktį institucijos kvietime nurodytiems 
papildomiems projektų paraiškų vertinimo kriterijams. Papildomi kriterijai gali būti numatyti, jeigu kvietime planuojama 
specifinė vystomojo bendradarbiavimo veikla, iš projektų paraiškų ar koncepcijų teikėjų tikimasi specifinių gebėjimų ar 
patirties.



VYSTOMOJO BENDRADARBIAVIMO PROJEKTO 

KONCEPCIJA NR. 5 

„SKAITMENINĖ TRANSFORMACIJA KENIJOJE“

BENDRA INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ

1. Valstybė (-ės) partnerė (-ės) Kenija

2. Bendradarbiavimo sritis (-ys) Skaitmenizacija ir inovacijos

3. Projekto aprašymas

3.1. Projekto tikslas

Prisidėti prie Kenijos viešųjų institucijų skaitmeninių
paslaugų valdymo ir prieinamumo gerinimo, remiantis
šalies nacionaliniais vystymosi tikslais.

3.2. Projekto uždaviniai

1. Sukurti paslaugų modelį, apimantį institucinius,

teisinius, organizacinius ir techninius aspektus, siekiant

optimizuoti skaitmeninių valdžios paslaugų teikimą ir
prieinamumą Kenijoje vienoje pasirinktoje srityje.

2. Prisidėti prie atitinkamų Kenijos institucijų sutarimo
įdiegti siūlomą paslaugų modelį, užtikrinant jo
suderinamumą su nacionaliniais vystymosi tikslais.

3.3. Tikslinė (-s) grupė (-s) Kenijos viešasis sektorius

4. Numatoma projekto

įgyvendinimo trukmė Ne daugiau kaip 24 mėnesiai

5. Papildoma informacija

Jei esama, nurodomi papildomi

projekto paraiškų, kurios bus
parengtos pagal šią projekto
koncepciją, vertinimo kriterijai* ar
kita paraiškų teikėjams svarbi
informacija.

Panašaus pobūdžio projektų, iniciatyvų įgyvendinimo
patirtis.

*Vadovaujantis Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų vystomojo bendradarbiavimo veiklos įgyvendinimo ir 
humanitarinės pagalbos teikimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 26 d. 

nutarimu Nr. 278, 35 punktu, paraiškai gali būti skiriami papildomi balai už atitiktį institucijos kvietime nurodytiems 
papildomiems projektų paraiškų vertinimo kriterijams. Papildomi kriterijai gali būti numatyti, jeigu kvietime planuojama 
specifinė vystomojo bendradarbiavimo veikla, iš projektų paraiškų ar koncepcijų teikėjų tikimasi specifinių gebėjimų ar 
patirties.



VYSTOMOJO BENDRADARBIAVIMO PROJEKTO 

KONCEPCIJA NR. 6

„VISUOMENĖS ATSPARUMO DEZINFORMACIJAI IR HIBRIDINĖMS GRĖSMĖMS 
STIPRINIMAS“

BENDRA INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ

1. Valstybė partnerė Sakartvelas

2. Bendradarbiavimo sritis
Demokratija ir pilietinė visuomenė
Visuomenės informavimas

3. Projekto aprašymas

3.1. Projekto tikslas

Sustiprinti Sakartvelo visuomenės atsparumą
dezinformacijai ir hibridinėms grėsmėms.

3.2. Projekto uždaviniai

1. Įgalinti Sakartvelo pilietines organizacijas atpažinti
ir atremti bandymus piktnaudžiauti informacine
erdve ir pilietinėmis laisvėmis.

2. Sistemingai šviesti visuomenę apie dezinformacijos

keliamą pavojų, hibridinių grėsmių pobūdį ir
pasireiškimo būdus.

3. Skatinti valstybės institucijų, pilietinės visuomenės
ir žiniasklaidos bendradarbiavimą stiprinant
visuomenės atsparumą dezinformacijai ir
hibridinėms grėsmėms.

3.3. Tikslinė grupė Pilietinės organizacijos

4. Numatoma projekto

įgyvendinimo trukmė Ne daugiau kaip 24 mėnesiai

5. Papildoma informacija

Jei esama, nurodomi papildomi projekto

paraiškų, kurios bus parengtos pagal šią
projekto koncepciją, vertinimo
kriterijai* ar kita paraiškų teikėjams
svarbi informacija.

Patirtis vykdant panašaus pobūdžio projektus.

*Vadovaujantis Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų vystomojo bendradarbiavimo veiklos įgyvendinimo ir 
humanitarinės pagalbos teikimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 26 d. 
nutarimu Nr. 278, 35 punktu, paraiškai gali būti skiriami papildomi balai už atitiktį institucijos kvietime nurodytiems 
papildomiems projektų paraiškų vertinimo kriterijams. Papildomi kriterijai gali būti numatyti, jeigu kvietime planuojama 
specifinė vystomojo bendradarbiavimo veikla, iš projektų paraiškų ar koncepcijų teikėjų tikimasi specifinių gebėjimų ar 
patirties.



VYSTOMOJO BENDRADARBIAVIMO PROJEKTO 

KONCEPCIJA NR. 7

„PSICHOSOCIALINĖS PAGALBOS TEIKIMAS NUO KARO NUKENTĖJUSIEMS 
UKRAINOS ŽMONĖMS“

BENDRA INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ

1. Valstybė (-ės) partnerė (-ės) Ukraina

2. Bendradarbiavimo sritis (-ys) Sveikatos apsauga

3. Projekto aprašymas

3.1. Projekto tikslas

Didinti psichikos sveikatos ir socialinių paslaugų
prieinamumą nuo Rusijos karo prieš Ukrainą
nukentėjusiems labiausiai pažeidžiamiems asmenims.

3.2. Projekto uždaviniai

1. Individualios psichologinės pagalbos teikimas.

2. Grupinės terapijos paslaugų teikimas, savitarpio

pagalbos grupių sukūrimas.
3. Psichologinės pagalbos linijos telefonu/internetu

sukūrimas ir palaikymas.

4. Socialinių paslaugų teikimas sudarant palankias

sąlygas bendrauti, integruotis į bendruomenę, siekti

profesinės reintegracijos.

3.3. Tikslinė (-s) grupė (-s)

Ukrainoje gyvenantys nuo karo nukentėję (pasirinkti

vieną tikslinę grupę):

- vaikai;

- neįgalūs asmenys;
- nuo prievartos nukentėjusios moterys.

4. Numatoma projekto

įgyvendinimo trukmė Ne daugiau kaip 24 mėnesiai

5. Papildoma informacija

Jei esama, nurodomi papildomi

projekto paraiškų, kurios bus
parengtos pagal šią projekto
koncepciją, vertinimo kriterijai* ar
kita paraiškų teikėjams svarbi
informacija.

- Panašaus pobūdžio projektų, iniciatyvų įgyvendinimo
patirtis.

- Projektas bus laikomas tinkamu, jeigu atitiks bent du

uždavinius.

*Vadovaujantis Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų vystomojo bendradarbiavimo veiklos įgyvendinimo ir 
humanitarinės pagalbos teikimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 26 d. 

nutarimu Nr. 278, 35 punktu, paraiškai gali būti skiriami papildomi balai už atitiktį institucijos kvietime nurodytiems 
papildomiems projektų paraiškų vertinimo kriterijams. Papildomi kriterijai gali būti numatyti, jeigu kvietime planuojama 
specifinė vystomojo bendradarbiavimo veikla, iš projektų paraiškų ar koncepcijų teikėjų tikimasi specifinių gebėjimų ar 
patirties.



VYSTOMOJO BENDRADARBIAVIMO PROJEKTO 

KONCEPCIJA NR. 8

„JAUNIMO IR MOTERŲ SKAITMENINIŲ IR VERSLO GEBĖJIMŲ STIPRINIMAS 
NIGERIJOJE, KENIJOJE, GANOJE“

BENDRA INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ

1. Valstybė (-ės) partnerė (-ės) Nigerija, Kenija, Gana*

2. Bendradarbiavimo sritis (-ys)
Skaitmenizacija ir inovacijos

Lyčių lygybė ir moterų įgalinimas

3. Projekto aprašymas

3.1. Projekto tikslas
Stiprinti jaunimo ir moterų skaitmeninius įgūdžius,
parengiant juos darbui inovacijų ir technologijų srityje.

3.2. Projekto uždaviniai

1. Įgyvendinti programas, skatinančias jaunimo ir

moterų verslumą, suteikiančias jiems skaitmeninių
technologijų įgūdžių ir įrankių, reikalingų verslui

pradėti ir plėsti.
2. Prisidėti prie skaitmeninės atskirties mažinimo,
sukuriant priemones, palengvinančias jaunimo ir

moterų prieigą prie skaitmeninių išteklių ir paslaugų,
ypač kaimo vietovėse.

3.3. Tikslinė (-s) grupė (-s)

Jaunimas ir moterys, norintys aktyviai įsitraukti į
darbo rinką, pradedantys savo verslus arba ieškantys

įgūdžių savo verslui plėsti
4. Numatoma projekto

įgyvendinimo trukmė Ne daugiau kaip 24 mėnesiai

5. Papildoma informacija

Jei esama, nurodomi papildomi

projekto paraiškų, kurios bus
parengtos pagal šią projekto
koncepciją, vertinimo kriterijai** ar

kita paraiškų teikėjams svarbi
informacija.

- Panašaus pobūdžio projektų, iniciatyvų įgyvendinimo
patirtis;

- Ekspertinė patirtis ir situacijos migracijos kilmės
šalyse žinojimas.

*Pasirinkti vieną ar kelias valstybes. 

**Vadovaujantis Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų vystomojo bendradarbiavimo veiklos įgyvendinimo ir 
humanitarinės pagalbos teikimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 26 d. 
nutarimu Nr. 278, 35 punktu, paraiškai gali būti skiriami papildomi balai už atitiktį institucijos kvietime nurodytiems 
papildomiems projektų paraiškų vertinimo kriterijams. Papildomi kriterijai gali būti numatyti, jeigu kvietime planuojama 
specifinė vystomojo bendradarbiavimo veikla, iš projektų paraiškų ar koncepcijų teikėjų tikimasi specifinių gebėjimų ar 
patirties



VYSTOMOJO BENDRADARBIAVIMO PROJEKTO 

KONCEPCIJA NR. 9 

„PARAMA PILIETINEI VISUOMENEI“

BENDRA INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ

1. Valstybė partnerė Ukraina, Moldova, Sakartvelas, Armėnija*

2. Bendradarbiavimo sritis Demokratija ir pilietinė visuomenė

3. Projekto aprašymas

3.1. Projekto tikslas

Įgalinti pilietinės visuomenės organizacijas plėtoti
aktyvią, į reikšmingus ir ilgalaikius pokyčius šalyje
orientuotą veiklą.

3.2. Projekto uždaviniai

1. Pilietinės visuomenės organizacijų stiprinimas:
1.1. gebėjimų efektyviai įsitraukti į viešosios politikos

formavimą ir įgyvendinimą ugdymas;

1.2. veiklos kokybės, skaidrumo ir atsakomybės prieš
narius ir visuomenę didinimas;

1.3. pilietinės visuomenės tinklaveikos skatinimas.

2. Didėjantis pilietinės visuomenės vaidmuo siekiant

valstybei ir visuomenei svarbių pokyčių:
2.1. tvaraus bendradarbiavimo su viešuoju sektoriumi
valstybės strateginių tikslų įgyvendinimui skatinimas;

2.2. ekspertinių žinių teikimas valstybės institucijoms;
2.3. pasirengimas dalyvauti valstybinėje krizių valdymo

sąrangoje.

3.3. Tikslinė grupė Valstybės(-ių) partnerės(-ių) pilietinės visuomenės
organizacijos

4. Numatoma projekto

įgyvendinimo trukmė Ne daugiau kaip 24 mėnesiai

5. Papildoma informacija

Jei esama, nurodomi papildomi projekto

paraiškų, kurios bus parengtos pagal šią
projekto koncepciją, vertinimo
kriterijai** ar kita paraiškų teikėjams
svarbi informacija.

Panašaus pobūdžio projektų su nevyriausybinėmis
organizacijomis įgyvendinimo patirtis ES Rytų
partnerystės šalyse.

*Pasirinkti vieną ar kelias valstybes. 

**Vadovaujantis Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų vystomojo bendradarbiavimo veiklos įgyvendinimo ir 
humanitarinės pagalbos teikimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 26 d. 
nutarimu Nr. 278, 35 punktu, paraiškai gali būti skiriami papildomi balai už atitiktį institucijos kvietime nurodytiems 
papildomiems projektų paraiškų vertinimo kriterijams. Papildomi kriterijai gali būti numatyti, jeigu kvietime planuojama 
specifinė vystomojo bendradarbiavimo veikla, iš projektų paraiškų ar koncepcijų teikėjų tikimasi specifinių gebėjimų ar 
patirties.




